АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
за ■изщяз №

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального
района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники
финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее
реализации»:
- цифры «792219453,83» заменить цифрами «792786829,16»;
- слова и цифры «в 2021 году - 88374765,63 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2021 году - 88942140,96 рублей».

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры 792219453,83» заменить цифрами «792786829,16»;
- слова и цифры «в 2021 году - 88374765,63 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2021 году - 88942140,96 рублей».

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам
ее реализации»:
- цифры «3 818 077 633,16» заменить цифрами «3 818 645 008,49»;

- слова и цифры «2021 - 587 830 882,59» заменить на слова и цифры «2021 -
588 398 257,92 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «3 818 077 633,16» заменить цифрами «3 818 645 008,49»;
- слова и цифры «2021 - 587 830 882,59» заменить на слова и цифры «2021 -
588 398 257,92 рублей»;
- цифры «792219453,83» заменить цифрами «792786829,16».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе добавить строку
75.1, строки № 50, 52, 54, 56, 59, 62, 63, 68, 74, 75, 80, 81, 88, 134 изложить в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Болынереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
Администрации Болынереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Болынереченского муниципального района Омской
области В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

Приложение
к постановлению Администрации
Большсрсченского муниципального
района Омской области"

jC, --------------2021 г.

50

Основное мероприятие I
Поддержка и развитие
самодеятельного
народного творчества

2020 202f

БУК "Культура"
Бол ыпереченског
о муниципального
района Омской

расходы за счет: 402741154,10 33032409,40 3191101435 48678832,07 51793443,28 79108485,00 79108485,00 79108485,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, посту плен и
нецелевого характера
из областного
бюджета

391188519,10 27749935,40 2564085335 48678832,07 51793443,28 79108485,00 79108485,00 79108485,00

2. Поступлений
целевого характера и
областного бюджета

11552635,00 5282474,00 6270161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52

Мероприятие 1.2.
Содействие в оказании
муниципальных услуг
учреждениями в с<|>ере
культуры муниципальных
образований Омской
области в части выплаты
заработной платы
работникам
муниципальных
учреждений Омской
области

2020 2026 БУК "Культура"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 367463818,12 26271193,77 27720421,00 45655448,07 47003765,28 73604330,00 73604330,00 73604330,00

Обеспечение выполнения
показателя соотношения

средней заработной платы
работников учреждений

культуры к
X X X X X X X X

X

1. Налоговых и
неналоговых

355911183,12 20988719,77 21450260,00 45655448,07 47003765,28 73604330,00 73604330,00 73604330,00нецелевого характера
из областного
6n\T,i;cia

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

11552635,00 5282474,00 6270161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

от трудовой деятельности
по Омской области

54

Мероприятие 1.4.
Обеспечение деятельности
досуговых учреждений
(страхование транспортных
средств, услуги связи,
интернет, услуги по
содержанию имущества)

2020 2026

БУК “Культура”
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет. 35095335,98 6734715,63 416759335 2996884,00 4763178,00 5477655,00 5477655,00 5477655,00

X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

35095335,98 6734715,63 416759335 2996884,00 4763178,00 5477655,00 5477655,00 5477655,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56
Основное мероприят ие 1.
Развит ие библиотечного
дела

2020 2026

»УК "Культура"
эол ыпереченског
о муниципального
тайока Омской

области

расходы за счет: 31098188,65 10768740,96 12027647,69 1501800,00 1616000,00 1728000,00 1728000,00 1728000,00

Количество
библиографических
записей, занесенных в
электронные каталоги
общедоступных
библиотек

тыс. единиц X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

26701572,96 8701684,96 9698088,00 1501800,00 1616000,00 1728000,00 1728000,00 1728000,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

4396615,69 2067056,00 2329559,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59

Мероприятие 2.3.
Эбеспечение деятельности
библиотек (услуги связи,
тнтернет)

2020 2026

расходы за счет: 5032140,66 496477,55 935863,11 588800,00 677000,00 778000,00 778000,00 778000,00

X X X X X X X X X X

БУК "Культура"
Бол ыпереченског

1. Налоговых и

доходов, поступлений
|сцелевого характера

из областного
бюджета

5032140,66 496477,55 935863,11 588800,00 677000,00 778000,00 778000,00 778000,00

эбласти

2. Поступлений
целевого .характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

расходы за счет 118920290,49 18212335,80 16234519,69 13669356,00 15701309,00 18037590,00 19027590,00 18037590,00

62

Ociiohiioc мероприятие 3
Развитие
дополнительного
образования детей.

2020 2026

МБУ ДО "БШИ”
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, постуилени
нецелевого характера 104130497,21 10043375,32 9613686,89 13669356,00 15701309,00 18037590,00 19027590,00 18037590,00

Доля детей, получающих

учреждениях
дополнительного
образования детей района
в сфере культуры, в
обшей численности детей,
проживающих на
территории района

X 6.5 7 7,5 8 9,5 9,5

целевого характера и
областного бюджета

14789793,28 8168960,48 6620832,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«

Мероприятие 3.1.
Содействие в оказании
муниципальных услуг
учреждениями в сфере
культуры муниципальных
образований Омской
области в части выплаты
заработной платы
работникам
муниципальных
учреждений Омской
области

2020 2026

МБУ ДО "БШИ"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

Всего, из них
103658374,06 10419407,00 11020859,06 13440050,00 15456058,00 17774000,00 17774000,00 17774000,00

Обеспечение выполнения
показателя соотношения

средней заработной платы
работников учреждений

культуры к
среднемесячному доходу
ог трудовой деятельности

по Омской области

X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджет

99142695,06 8645302,00 8279285,06 13440050,00 15456058,00 17774000,00 17774000,00 17774000,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

4515679,00 1774105,00 2741574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68

Мероприятие 3.6.
Обеспечение деятельности
учреж дений
дополнительного
образования (услуги связи,
интернет, коммунальные
услуги,услуги по
содержанию имущества)

2020 2026

МБУ ДО "БШИ”
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

Всего, из них
расходы за счет: 2781907,87 957089,22 1174491,65 106306,00 122251,00 140590,00 140590,00 140590,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

2781907,87 957089,22 1174491,65 106306,00 122251,00 140590,00 140590,00 140590,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 5.
Административно-
хозяйственное
обслуживание
учреждений культуры

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 231349368,44 25145660,26 28614413,78 27866408,40 33803626,00 38638420,00 38640420,00 38640420,00
Степень
удовлетворенности

100 99 99 99 100 100 100 100

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

211965713,64 16354732,78 18021686,46 27866408,40 33803626,00 38638420,00 38640420,00 38640420,00

предоставляемых услуг

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

19383654,80 8790927,48 1059272732 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75

Мероприятие 5.1.
~осударственная

поддержка отрасли
культуры (модернизация
'чреждений культурно
досугового типа в сельской
местности

2020 2026

тасходы за счет: 11546982,97 3152952,97 0,00 0,00 1988400,00 2135210,00 2135210,00 2135210,00

Количество учреждений,
на которых проведены
ремонты

Единиц 6 1 1 0 1 1 1 1

БУК "Культура"
Бол ьшереченског

муниципального

1. Налоговых и
|еналоговых

доходов, поступлений
юцелевого характера

из областного
йоджега

8483633,49 89603,49 0,00 0,00 1988400,00 2135210,00 2135210,00 2135210,00

района Омской
области

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

3063349,48 3063349,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75.1

Мероприятие 5.1.1.
-©финансирование
исходов на развитие сети 2020 2026

гасходы за счет: 108990,40 0,00 0,00 108990,40 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество учреждений,
на которых проведены Единиц 1 0 0 1 0 0 0 0

>УК "Культура"
юльшереченског

муниципального

. Налоговых и
теналоговых
доходов. поступлений
тецелевого характера
из областного
бюджета

108990,40 0,00 0,00 108990,40 0,00 0,00 0,00 0,00

учреждении культурно
досугового типа

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.0

Мероприятие 5.6. Обеспечение
деятельности учреждения МКУ
"ХЭЦ" ( коммунальные услуги,
услуги по содержанию
и му щества. приобретен не
твердого топлива)

2020 2026

.МКУ "ХЭЦ"
Болыпереченског
о муниципального
района Омской

расходы за счет: 200080918,73 16131764,63 17695580,10 27176718,00 31253226,00 35941210,00 35941210,00 35941210,00

X X X X X X X X X *

1. Налоговых и

доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

200080918,73 16131764,63 17695580,10 27176718,00 31253226,00 35941210,00 35941210,00 35941210,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81
Мероприятие 5.7.
Обеспечение деятельности
по охране труда.

2020 2026

МКУ' "ХЭЦ"
Бол ьшереченског
о муниципального
района Омской
области

Всего, из них
расходы за счет: 1104620,00 75510,00 179110,00 170000,00 170000,00 170000.00 170000,00 170000.00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

1104620,00 75510,00 179110,00 170000.00 170000,00 170000,00 170000,00 170000,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 ВСЕГО по муниципальной
подпрограмме 2020 2026

>УК "Культура"
кшыиереченског
муниципалыюго

>айона Омской
области

расходы за счет: 792786829,16 8844782239 88942140,96 9276000233 103956378,28 138560495,00 140557495,00 139562495,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

742381130,39 64008404,43 62975860,15 92760002,53 103956378,28 138560495,00 140557495,00 139562495,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

50405698,77 24439417,96 25966280,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134

3 818 645 008,49 561 050 028,70 588 398 257,92 525 873 531,68 520 882 664,22 539 813 841,99 541 810 841,99 540 815 841,99

X X X X X X X X X X
Всего по муниципальной программе "Разии

культурной сферы Болыпереченского муниш
Омской области"

не социально-
палыюго района

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
<з областного
бюджета

1 508 502 326,72 186 182 040,65 186 899 278,40 198 484 970,58 209 942 603,12 241 331 477,99 243 328 477,99 242 333 477,99

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

2 310 142 681,77 374 867 988,05 401 498 979,52 327 388 561,10 310 940 061,10 298 482 364,00 298 482 364,00 298 482 364,00